

İYİ Kİ CUMHURİYET

Cumhuriyet Arapça ' dan dilimize geçmiştir. Cumhuriyet, hükümet ya da devlet başkanının halk tarafından belli bir süre için ve belirli yetkilerle seçildiği yönetim biçimidir. Yani cumhuriyet milletin egemenliğine dayanan bir yönetim anlayışıdır. Bu anlayış insanların hak ve özgürlüklerinin korunması ve en iyi şekilde temsil edilmesi için milli egemenliğin gerekliliğini ortaya koymaktadır. Rousseau'nun bir ifadesinden esinlenen Atatürk'ün dediği gibi "Hakimiyet bila kayd-u şart milletindir . Yani " Egemenlik kayıtsız şartsız milletindir. "

Ülkemizde Osmanlı Devleti 'nin yıkılışından sonra en uygun yönetim şeklinin Cumhuriyet olduğu düşünülmüştür. Cumhuriyetten önce ülkemiz monarşi ile yönetilmekteydi. O zamanlar idari yetkilerin hepsi padişaha aitti.

Cumhuriyet kurulmadan önce, Mustafa Kemal Atatürk 19 Mayıs 1919 ' da Samsun'a atılmış olduğu adıyla kurtuluş ateşini yaktı. Üst üste kazanılan zaferler , cumhuriyete giden yolun adeta ilk adımlarıydı . 23 Nisan 1920 ' de TBMM ' nin açılışı ve anayasanın hazırlanmasının ardından, 28 Ekim 1923 ' te Türk devletinin zor zamanlarda olduğu bir anda , Mustafa Kemal Atatürk : " Efendiler , yarın cumhuriyet'i ilan ediyoruz," dedi. Ardından da mecliste 158 milletvekili ayağa kalkarak dualar eşliğinde üç kez "Yaşasın Cumhuriyet " diye bağırdı. Böylece cumhuriyet ilan edilmiş oldu.

Cumhuriyetin bazı temel nitelikleri vardır . Bu niteliklere anayasamızda yazıldığı şekilde kabul edip uygularsak cumhuriyetimizi kurmaya ve var olanı korumaya çalışanlara hakkını bi nebze ödeyebiliriz. Örneğin; insan haklarına bağlı kalmak , Atatürk ilke ve inkılaplarına bağlılık , resmi dilin Türkçe olması ve başkent Ankara olması , laiklik , demokratik sosyal hukuk devleti , kuvvetler ayrımı gibi temel nitelikler anayasamızda yer almaktadır.

Cumhuriyetin ilan edilmesiyle birçok alanda yenilikler olmuştur. Bazılarını söyleyecek olursak siyasal alanda saltanatın kaldırılması, toplumsal alanda kadınlara ve erkeklere eşit haklar verilmesi, hukuk alanında ise Türk Medeni Kanunu ve diğer kanunların çıkarılarak laik hukuk düzene geçilmesi, eğitimde Türk harflerinin kabulü ,son olarak ise ekonomide aşarın kaldırılması gibi örnekler verilebilir bazı alanlarda yapılan değişikliklere. Yani neredeyse her alanda güzel değişimler olmuştur.

Cumhuriyet fazilettir , çağdaş ve uygar olmaktır, ilmin yol göstericisidir , akılcılıktır , tam bağımsızlıktır. Atatürk ise övündüğümüz geçmiş, yön verdiğimiz geleceği bizlere sunan büyük kurtarıcı bir yol göstericisidir . Bugünleri bize veren her güne refah içinde uyanmamızı sağlayan ve bu gün bu vatanda özgürlük içinde nefes alabiliyorsak , fikirlerimizi korkusuzca söylüyorsak bunlar onun kurduğu cumhuriyet sayesinde .

Binlerce şehit vererek , sıkıntı ve yokluklar içinde , büyük özveriler neticesinde kurulan Türkiye Cumhuriyeti biz gençlere emanet edilmiştir. Bu yüzden bu emaneti yaşatmak ve sonsuza kadar korumak ve gelecek nesillere güzel bir şekilde aktarmak, bizim önemli görevlerimizdendir .

İşte bu yüzden biz gençler bu vatana bu cumhuriyete sahip çıkmalıyız. İstiklal marşımızı bağıra bağıra sıralarımızda okumalıyız. Bize bu günleri yaşamamızı sağlayan ninelerimizi , dedelerimizi ve atalarımızı unutmamalıyız. Eli silah tutan herkesin mücadeleye katıldığını , onların vatan sevgisini ve azmini daima aklımızdan tutmalıyız . Al bayrağımızı daima dalgalandıracağız. Atatürk ' ün özellikle biz gençlere dediği şu sözü aklımızdan çıkarmayacağız : "Ey yükselen yeni nesil !Gelecek sizsiniz "diyerek biz gençlere seslenmiştir. Biz sadece gençler olarak değil tüm millet olarak sahip çıkacağız. Bu cumhuriyet kolay kurulmadı. Mustafa Kemal Atatürk'ün dediği gibi "Benim naçiz vücudum elbet bir gün toprak olacaktır, fakat Türkiye Cumhuriyeti ilelebet payidar kalacaktır. "ne güzelde demiş atamız.

Cumhuriyet iyi ki var olmuř. Ülkemiz milletin egemenliđini daha iyi tanımıř ve adeta bir tırtılın önce koza yapıp daha sonra bu kozadan kurtulması gibi daha özgür olmuř milletimiz. Bizlere en büyük eserimdir dediđi cumhuriyetimizi hediye eden Mustafa Kemal Atatürk'ü ve silah arkadaşlarını ne kadar büyük bir minnettarlık ve saygıyla ansak da azdır. Ruhları řad olsun...

ALEYNA TÜRK 9/F 386